
Intencje mszalne w tygodniu 17.04 - 24.04.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 17.04.2022 r.   
1. Dziś Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego. Niech Pan Jezus, nasz Bóg, który 
pokonał śmierć, grzech i szatana i nam wierzącym pozwoli wziąć udział w swoim 
zwycięstwie. Świętujmy Paschę Pana i trwajmy w dziękczynieniu i wdzięczności 
za dar Świąt Paschalnych we wspólnocie Kościoła.                                                                                                                                                                          
2. Codziennie Nowenna do Bożego Miłosierdzia, trwamy w oktawie Świętowania 
Zmartwychwstania Jezusa. Można zyskać odpust zupełny „Urbi et orbi”...                                                                                                                                                                         
3. Za tydzień - 24.04. - Niedziela Miłosierdzia Bożego - o godzinie 15.00 Godzina 
Miłosierdzia, pamiętajmy również o wielkopostnych puszkach Caritas, można je 
złożyć na ołtarzu w ciemnicy.                                                                                                                                                                           
4. Dziękuje za ofiary na Kościół i parafię z racji 3 niedzieli miesiąca kwietnia i za 
pomoc w przygotowaniu Liturgii Triduum Paschalnego i wystroju kościoła.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
5. 651 ,00 to wasze ofiary na hospicjum, na akcję Pola nadziei... Bóg zapłać.                                                                                                                                                                     
6. Na Ukrainę do puszki parafianie ofiarowali 720,00 złp. - i złożono  w hospicjum                      
9 paczek dla Ukrainy. Bóg zapłać ofiarodawcom. Można jeszcze wspierać - do 
puszki - nadal ten znak pomocy dla Ukrainy - ofiary przekaże do Caritas.                                                                                                                                                                       
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 23.04. - proszę rodziny; Zgrych - Zborowski, 
Dziadosz, Urbanik. Dziękuję rodzinom; Kucharski, Mackoś, Wdowiarz, Dziadowicz 
za ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać za ofiary na kwiaty do Bożego Grobu.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  8.00 35 - lat sakramentu małżeństwa Marii i Krzysztofa  Jaracz  

Poniedziałek  10.00 za Annę i Wojciecha Jastrzębskich  

Poniedziałek  11.30 za zmarłych kapłanów  

Wtorek  18.00 +Antonina Mazur  

Środa  18.00  +Maria Longawa  - od Emilii i Kasprzyków  

Czwartek  18.00 +Tadeusz Szopa - od Lorenców  

Piątek  18.00  +Maria Longawa - od Mariusza z rodziną  

Sobota  18.00 +Irena Gruszczyńska - od córki z rodziną   

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Maria Marosz - od Janiny i Stanisława  

Niedziela  15.00 +Maria Grzegorczyk  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 16 / 17. 04. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                   
Niedziela                                    

Zmartwychwstania                
Pańskiego.                                

„Jeśli razem z Chrystusem powstaliście                                 
z martwych, szukajcie tego, co w górze,                             
gdzie przebywa Chrystus, zasiadający po                 

prawicy Boga. Dążcie do tego, co w górze,                 
nie do tego, co na ziemi”...                                               

z  Listu Świętego Pawła do Kolosan                               
(Kol 3,1 - 4)                                                                                                   

Lęk powoduje w każdym człowieku wiele 
jakże przedziwnych, a nawet irracjonalnych 
zachowań. Lęk skłania go do podejmowania 
krótkowzrocznych decyzji, manipulowania 

innymi i również do poszukiwania własnych 
egoistycznych korzyści.                                                                 

Wpatrzeni dziś w Zmartwychwstałego                
Jezusa, Pana i Zbawiciela, który zabiera               
nam lęk, okażmy Jemu swoim życiem                          

i świadectwem wdzięczność za niepojętą 
miłość do każdego z nas. I my razem z Nim 
zmartwychwstaniemy; „Nie lękajcie się”...                                                                        

x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



Więcej być niż mieć…   
 DOM darem                     

Zmartwychwstałego               
Pana Jezusa ...     

Trzy proste litery. I jakże proste słowo. 
Słowo budzące dobre uczucia, emocje, 

a może i nawet tęsknotę, a czasem i ból. 
Pierwsze skojarzenie, jakie przychodzi na 
myśl, gdy słyszymy to słowo to zapewnie 
oczywiście nasz Dom Rodzinny, czasem 
malowniczo położony lub ukryty wśród 
rozłożystych drzew, a czasem może też                
i w mieście. Dom to również mieszkanie 
w kamienicy, lub bloku, z własnym też 

łóżkiem, kuchnią, stołem, pokojem, czy 
półkami z książkami i tym wszystkim, czego dorobiliśmy się w ciągu krótkiego lub 
długiego życia. Dom może być też murowany, drewniany, z cegły lub pustaków. 

Stawia się go niekiedy może i całymi latami, odkładając do skarbonki każdy grosz, 
z nadzieją, że ten trud docenią inni. W Uroczystość Paschalną zastanawiam się 
dziś jak wyglądał Dom Jezusa, Maryi i Józefa - oni rokrocznie chodzili na Paschę 

do Jerozolimy - a potem powracali do Nazaretu. Jaki klimat w ich Domu panował? 
Jak wyglądało Ich codzienne życie? Ewangelie tak niewiele o tym mówią. A Dom 
Rodzinny Jezusa Maryi i Józefa z pewnością był podobny i do naszych domów. 

Nie wyobrażam dziś sobie, by progi tego Domu nie były otwarte dla gości. 
Zważywszy na styl życia mieszkańców - Jezusa, Maryi i Józefa - dom ten na 

pewno miał swoją duszę. Myślę, że miał w sobie coś z przytulnej komnaty, gdzie 
życzliwi sobie ludzie, niczym przy ogniu kominka, odkrywają żar przyjaźni. A czy 

był to Dom sielankowy, dom pozbawiony problemów, czy zmagań dnia 
codziennego? Patrząc na narodziny Jezusa i całe Jego późniejsze życie, z całą 

pewnością nie. Bo i życie Jezusa nie było sielanką. Czy był to też dom 
pozbawiony kłótni, sporów             i waśni? Wydaje się, że tak, bo przecież to była 

Święta Rodzina, ale zarazem Oni żyli pod panowaniem Rzymskim, w niewoli. 
Warto przypomnieć słowa papieża Franciszka, który często powtarza, że 
„małżeństwo jest czymś pięknym, a są też       i w nim trudności, można je 

przetrwać praktykując postawę zawartą w słowach: „proszę, dziękuję, 
przepraszam”, i dodaje Papież - „nie lękajcie się” - i radzi : „Nigdy nie kończcie 

dnia bez pogodzenia się. Wiecie dlaczego? Bo zimna wojna następnego dnia jest 
bardzo niebezpieczna”...                                                                           Myślę, że Dom 

Świętej Rodziny niewiele różniłby się dzisiaj od naszych Domów rodzinnych. Dom 
jest wtedy domem, gdy mieszkając w nim, jesteśmy szczęśliwi. Jesteście 
szczęśliwi w swoich domach? Jesteście szczęśliwi w swoich rodzinach? 

Powiedzcie dzisiaj o tym Jezusowi, Maryi i Józefowi w dniu Zmartwychwstania. 

Popatrzmy z wiarą ...                                                                        

Z kroniki parafii ks. Józefa Chwatowicza - 1906 r. 
Pierwsza Komunia św. dzieci - 16.06 1909 r.                              

Dzieci szkolne po odpowiednim przygotowaniu otrzymawszy karteczki białe na 
znak, że ks. Proboszcz je wypytał, przystąpiły do świętej spowiedzi w środę.  

Przybyli z pomocą OO P.T. xx. Bernardyni (Bracia Mniejsi ) z Dukli x. Ryszard i x. 
Antoni. 17.06 1909 w oktawę Bożego Ciała był deszcz. Udałem się do sali szkolnej 

po dziatwę z krzyżem i z własną chorągwią wśród śpiewu „Idźmy tulmy się jak 
dziatki”… wprowadziłem dziatwę do kościoła. W czasie Mszy Świętej  przed             

rozdaniem Komunii Świętej przemówiłem (jak w kazaniu x. Bpa. Fischera).                       
Po rozdaniu Komunii Świętej też przemówiłem i przyjąłem dzieci do Bractwa 

Aniołów Stróżów według kurendy biskupiej. Rozdałem medaliki, obrazki i Litanię 
do N.S. P. J. Po południu przybył x. Antoni Kupiec, Bernardyn z Dukli i po 

odprawieniu uroczystych Nieszporów śpiewaliśmy 4 Ewangelie przy ołtarzach 
koło  muru kościelnego ustawionych, jak i w pierwsze święto. 20.06. 1909 odpust 

w Bóbrce w nowym kościele. Proboszcz kanonik x. Antoni Dziurzyński był w 
kąpielach w Truskawcu, zastępował go x. G. Szymon z zakonu Bernardynów.                            

Po odprawieniu w niedzielę 26.06. sumy, udałem się z procesją przez kopalnię                
i las do Bóbrki. Pogoda sprzyjała . Przybywszy pod cmentarz w Bóbrce x. Szymon 
wyszedł też po nas. Z procesją bobrecką i razem w kapach wprowadziliśmy obie 

procesje do kościoła na sumę, którą, celebrował x. Krygowski ze Zręcina, a                    
kazanie x. Jarek, proboszcz i kanonik z Dukli.                                                                                


